
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 27 города Сочи  

имени Раевского Николая Николаевича 

 

П Р И К А З     

 

от 01.09.2022 г.             № 144 

 

О запрете репетиторства  
 

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом 

«О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, в целях 

предупреждения нарушений,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить репетиторство с обучающимися в стенах школы по 

инициативе учителей-предметников, родителей (законных представителей) и 

иных лиц. 

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 

репетиторство в стенах школы нарушают: 

− лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

− налоговое законодательство (неуплату соответствующей 

госпошлины и налогов); 

− гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

− Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273- «Об образовании 

в Российской Федерации». 

3. Заместителям директора по УВР Петровой Е.С., Багдасарян К.М., 

Коноваловой А.С.: 

3.1. По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения добровольных пожертвований 

и целевых взносов, проводить служебное расследование. При выявлении 

подобных нарушений незамедлительно информировать директора. 

4. Чайка Е.А., делопроизводителю ознакомить всех педагогических 

работников с содержанием настоящего приказа под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          Е.Ю. Великородная 

 

 

 

 


		2022-09-01T13:18:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 Г. СОЧИ ИМЕНИ РАЕВСКОГО НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА




